Gabinete do Vereador Renato Machado

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _____/2023

Ementa: Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense”, ao Senhor, Agnaldo de Souza

Costa, pelos relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica.

Agnaldo de Souza Costa, nascido na Cidade de Ibirapuã - BA, em dezembro de

1984, chegou ao Espírito Santo, trazido por seu irmão mais velho, para a

cidade de Cariacica aonde vive até hoje com sua família. Atualmente morador

do Bairro de Bandeirantes, Agnaldo sempre trabalhou como comerciante.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor, Agnaldo

de Souza Costa, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 04 de julho de 2023.

ASSINATURA DO VEREADOR PROPONENTE:___________________

Obs.: Após aprovado o Decreto será promulgado pela Mesa Diretora e

disponibilizado no site oficial deste órgão.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-07-04T17:19:28-0300